２０２５年８月１８日

各 位

株式会社 山口銀行

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」に関するモニタリングの実施について

株式会社山口銀行（頭取 曽我 德將）は、「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」に関して、KPI

の前年度実績および達成状況に対するモニタリングを実施しましたので、下記のとおりお知らせします。

「ポジティブ・インパクト・ファイナンス」におけるモニタリングは、融資の取り組み時に発行される

評価書に記載されたお客さまの課題解決に向けた取組方針と、その達成度合いを測定する KPI に基づいて

行います。このモニタリングを通じて、達成状況の確認および KPI 達成に向けた各種支援を実施すること

で、お客さまのサステナブル経営を一層推進いたします。

記

【モニタリングの対象先】

企業名：ヤマト住建株式会社

所在地：兵庫県神戸市中央区浜辺通５丁目１番１４号

代表者：河本 佳樹

評価日：２０２４年３月２９日

融資時の評価書：https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20240329_3.pdf

項 目 内 容 達成状況

KIP① 2030 年度における住宅受注のうち、LCCM の割合を 50％以上とする 3.9%

KPI②
2030 年度における住宅受注のうち、再生建材を使用した施工割合を 50％以

上にする
60.0%

KPI③
2030 年度における住宅受注のうち、全館空調システムを導入した住宅の割

合を 50％以上にする
24.6%

KPI④
2030 年度における住宅受注のうち、長期優良住宅の認定基準を満たす住宅

の割合を 50％以上とする
61.5%

KPI⑤ 2030 年までに女性管理職を 10名登用する 4 名

KPI⑥ 2030 年までにアルムナイ人材を 30名採用する 6 名

以 上

https://www.yamaguchibank.co.jp/portal/news/assets_news/news_20240329_3.pdf